2017年 11月 16日

各  位

会 社 名 マックスバリュ西日本株式会社

  代 表 者 名 代表取締役社長  加栗  章男

（コード番号 8287 東証第２部）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 守岡  幸三

（電話：082-535-8428）

当社の親会社 イオン株式会社

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 岡田 元也

（コード番号 8267 東証第１部）

連結子会社に対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）に関するお知らせ

当社は、2017年 11月 16日の取締役会において、連結子会社である永旺美思佰楽（青島）

商業有限公司（以下「本件子会社」という。）に対する債権の株式化（デット・エクイティ・

スワップ。以下「ＤＥＳ」という。）を行うことを決定いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． ＤＥＳの概要

1） 実 施 理 由

本件子会社の有利子負債の削減及び財務内容の改善を図ることを目的として実施

するものであります。

2） 実 施 内 容

当社の本件子会社に対する貸付金 13 百万人民元を会社持分に転換し、本件子会社

の資本金を増加させるものであります。

3） 実 施 時 期

2017年 12月下旬（予定）

4） 資 本 金

（ＤＥＳ前）140百万人民元

（ＤＥＳ後）153百万人民元

5） 株 主 構 成

株主 DES前 DES後

マックスバリュ西日本株式会社 88.6％ 89.6％

永旺（中国）投資有限公司 5.7％ 5.2％

青島永旺東泰商業有限公司 5.7％ 5.2％

２．本件子会社の概要（2017年 10月 31日現在）

1） 名 称  永旺美思佰楽（青島）商業有限公司

2） 所 在 地  中華人民共和国 山東省青島市

3） 代表者の役職・氏名  董事長 歌原 晃

4） 設 立 年 月 日  2013 年１月７日

5） 事 業 内 容  食品スーパーマーケット

6） 資 本 金  140百万人民元

7） 株 主 構 成  マックスバリュ西日本株式会社   88.6％

永旺（中国）投資有限公司        5.7％

青島永旺東泰商業有限公司        5.7％

8） 純 資 産  13百万人民元

9） 総 資 産  34百万人民元

３．業績への影響

  本件ＤＥＳが 2018 年２月期の連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりま

す。なお、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上